
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL ETNINĖS KULTŪROS PLĖTROS ROKIŠKIO RAJONE 2012–2014 METAIS 

PROGRAMOS 

 

2011 m. gruodžio 23 d. Nr. TS-16.247 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994 m. liepos 7 d. įstatymo Nr. 

I-533 6 straipsnio 13 punktu ir Rokiškio rajono kultūros ir turizmo tarybos 2011 m. lapkričio 23 d. 

siūlymu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Etninės kultūros plėtros Rokiškio rajone 2012-2014 metais programą 

(pridedama). 

 

         

 

 

 

Savivaldybės meras                                         Vidmantas Kanopa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petras Blaževičius                                   
       



 PATVIRTINTA 

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2011 m. gruodžio 23 d. sprendimu 

 Nr. TS-16.247 

 

ETNINĖS KULTŪROS PLĖTROS ROKIŠKIO RAJONE 2012-2014 METAIS 

PROGRAMA 

 

 

,,Etninė kultūra – tai visos tautos per šimtmečius sukurta, iš kartos į kartą perduodama ir 

nuolat atnaujinama kultūros vertybių visuma, padedanti išlaikyti tautinį tapatumą, savimonę ir 

etnografinių regionų savitumą. Ji – tautos būties, išlikimo ir stiprybės esmė, nacionalinės kultūros 

pamatas. Tautos sukuria savo valstybes tam, kad užsitikrintų laisvos kultūros sklaidos, tradicijų 

išlaikymo, visaverčio gyvavimo bei išlikimo ateityje garantijas. Tada tauta tampa nacija, 

apibrėžiama kaip žmonių bendrija, kurią vienija ekonominė ir politinė sistema, visų narių politinės 

teisės, gyvenimas vienoje teritorijoje ir kultūrinis bendrumas“ (Libertas Klimka). 

Etninės kultūros plėtros Rokiškio rajone 2011-2014 programa parengta atsižvelgiant į 

galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. ĮV-363 patvirtintą Etninės kultūros plėtros valstybinę 2010-2014 metų 

programą. 

Tikslas: užtikrinti krašto etninės kultūros vertybių perimamumą, apsaugą ir 

populiarinimą, tenkinant visuomenės etnokultūrinius poreikius. 

Uždaviniai: 

sudaryti sąlygas etninės kultūros vertybėms tyrinėti ir užtikrinti jų ilgalaikį išsaugojimą; 

koordinuoti kultūros, švietimo įstaigų, tautodailininkų veiklą etninės kultūros srityje; 

stiprinti kultūros ir švietimo įstaigų materialinę bazę; 

skatinti etninės kultūros sąveiką su kitomis rajono socialinėmis ir ekonominėmis raidos 

sritimis (turizmu, kaimo plėtra, verslu, bendruomenių veikla); 

susieti etninės kultūros tyrimo, saugojimo ir sklaidos programų finansavimą su įvairių 

fondų, paramos gavimo planavimu ir naudojimu; 

skatinti edukacinių programų, propaguojančių krašto papročius, tradicinius gebėjimus, 

kūrimą; 

sudaryti sąlygas etninės kultūros šaltinių ir katalogų leidybai bei sklaidai; 

sudaryti sąlygas etninės kultūros specialistų kvalifikacijos tobulinimui. 

Priemonės: 

sudaryti visuomeniniais pagrindais veikiančią Etninės kultūros plėtros Rokiškio krašte 

komisiją (iki 2012 m. vasario 10 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu; atsakingas - 

Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyrius); 

paruošti etninės kultūros plėtros Rokiškio krašte komisijos veiklos reglamentą (iki 2012 

m. vasario 10 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu; atsakingas - Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyrius); 

lėšų poreikis Etninės kultūros plėtros programos priemonėms įgyvendinti: 2012 m. - 3000 

Lt, 2013 m. - 4000 Lt, 2014 m.- 5000 Lt (atsakingas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

Finansų skyrius); 

plėtoti etninę kultūrą, paveldo savitumą ir gyvosios tradicijos reiškinius rajone (nuolat; 

atsakingos - kultūros ir švietimo įstaigos); 

rinkti informaciją apie nematerialias kultūros paveldo vertybes, esančias kultūros, 

švietimo įstaigose (nuolat; atsakingas - Rokiškio turizmo informacijos centras);  

tęsti enine kultūra užsiimančių įstaigų pastatų renovavimą (2012-2014 m.; atsakingi - 

kultūros įstaigų vadovai); 

modernizuoti infrastuktūrą, sukurti liaudies meno ir tradicinių verslų ekspozicijas, 

parodines sales (2012-2014 m.; atsakingi - Rokiškio krašto muziejus ir Rokiškio turizmo 

informacijos centras); 



organizuoti mokomuosius seminarus kultūros ir švietimo specialistams, bendruomenėms, 

tautodailininkams, tradiciniams amatininkams (2012-2014 m.; atsakingi - Rokiškio krašto 

muziejus, Rokiškio turizmo informacijos centras, Rokiškio kultūros centras); 

rengiant projektus ar skiriant finansinę paramą iš rajono biudžeto prioritetą teikti 

etnokultūros plėtrai (kasmet: atsakingi - rajono kultūros įstaigos, Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos biudžeto rengimo komisija); 

suteikiant rajono gatvėms pavadinimus, pirmenybę teikti išnykusių kaimų pavadinimams 

(nuolat; atsakinga – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Pavadinimo gyvenamosios 

vietovės gatvei suteikimo komisija);  

stiprinti tradicinių, kalendorinių ir religinių švenčių etnografinį turinį (nuolat; atsakingos - 

rajono kultūros įstaigos); 

vystyti senųjų amatų pristatymą ir demonstravimą šventėse ir edukacinėse programose 

(kasmet; atsakingi - rajono kultūros įstaigos, seniūnai); 

skatinti jaunimą kurti tautinio kostiumo elementus (nuolat; atsakingos - kultūros, švietimo 

įstaigos); 

rajono kapelas ir etnografinius ansamblius aprūpinti tautiniais kostiumais ir etnografiniais 

instrumentais (nuolat; atsakingi - Rokiškio kultūros centras, rajono seniūnai); 

rengti etnokultūros vakarus (kasmet; atsakingos - kultūros, švietimo įstaigos); 

tarptautiniuose kultūriniuose mainuose prioritetą teikti etnokultūrai (nuolat; atsakingos - 

kultūros, švietimo įstaigos); 

rinkti etnografinę kraštotyrinę medžiagą apie rajono gyvenamąsias vietoves, jose 

gyvenusius ir gyvenančius žmones (nuolat; atsakingi - Rokiškio krašto muziejus, Rokiškio rajono 

J. Keliuočio viešoji biblioteka ir jos filialai, kraštotyros būreliai); 

užtikrinti, kad leidžiamuose leidiniuose atsispindėtų etnokultūrinis paveldas (nuolat; 

atsakingos - centrinės kultūros įstaigos); 

skatinti amatų ir kulinarinio paveldo išsaugojimą ir plėtrą (nuolat; atsakingas - Rokiškio 

turizmo informacijos centras); 

apie programos vykdymą 2012-2014 m. pateikti informaciją Rokiškio rajono kultūros ir 

turizmo tarybai (kasmet; atsakingos - centrinės kultūros įstaigos, Švietimo skyrius). 

Lėšos: programą numatome finansuoti iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimų, Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto ir kitų teisėtai gautų lėšų. 

 

_________________ 

                                           

 

 

 

  


